catus cukup banyak dengan kondisi lingkungan desa yang beragam, banyak 
tempat kotor dan lembab yang ideal bagi perkembangbiakkan ektoparasit. Penelitian ini bertujuan mempelajari 
jenis, intensitas infestasi, dan prevalensi ektoparasit pada F. catus di Kecamatan Cisata, Kabupaten Pandeglang, 
Provinsi Banten. Delapan ratus dua puluh empat (824) ektoparasit  secara random sampling dikumpulkan 
dari 37 individu F. catus di tiga desa meliputi Rawasari, Kondangjaya, dan Kubangkondang yang dipilih 
secara purposive. Ektoparasit disortir berdasarkan persamaan morfologi, dikoleksi dalam bentuk slide preparat